
 

Kære Socialdemokrat!  

I denne uge kan du læse om: 

• Sankt Hans Bellahøj Friluftsscene med båltale af Helle Thorning-Schmidt 

• Sankt Hans på Østerbro med båltale af Helle Thorning-Schmidt 

• Sankt Hans i Amager Strandpark 

• ”Dragen kommer” af Lise Thorsen, MB 

• ”Uddannelse og et godt ungdomsliv - til alle unge” af Anne Vang, Børne- og Ungdomsborgmester 

• ”Efterlysning: Midler mod Københavns luftforurening” af Lars Weiss, MB 

• Møde i Miljø- og Teknikudvalget den 21. juni 
  

 
 

Sankt Hans på Bellahøj Friluftsscene 
 
 

 

Socialdemokraterne omkring Bellahøj holder Sankt Hans aften på Bellahøj Friluftsscene med Båltaler fra 

Helle Thorning-Schmidt, Yildiz Akdogan, Jan Andreasen og kredsenes folketingskandidater. 

 

Program for aftenen: 

Kl. 19.00 Velkommen til en dejlig sommeraften, v. Yildiz Akdogan og 

Jan Andreasen 

 

 All That Jazz spiller og Yildiz Akdogan og Jan Andreasen 

fremfører korte politiske indlæg 

 

Kl. 21.30 Båltale ved Formand for Socialdemokraterne Helle Thorning-

Schmidt 

Kl. 21.45

  

Bål 

Midsommervisen 

Fællessange 

 

Kl. 22.00 All That Jazz spiller 

 

Der kan købes sandwich, kage, vand, øl og kaffe. 

Sankt Hans på Bellahøj Friluftsscene 

Bellahøj 20, 2700 Brønshøj 

Torsdag d. 23. juni 2011 kl. 18.30-23.00 

 
 



 

 

Sankt Hans i Kildevældsparken 

på Østerbro 
 

Sankt Hans med Socialdemokraternes Statsministerkandidat på Østerbro. 

 

Socialdemokraterne på Østerbro fejrer Sankt Hans i Kildevældsparken med båltale fra Helle Thorning-

Schmidt. 

Program: 

17.00 Børneaktiviteter ved DUI Leg og Virke 

19.30 Båltale Helle Thorning-Schmidt 

20.00 Bål på Kildevældssøen 

20.15 Musik med bandet Standard 

22.00 Tak for i år 

 

Du kan læse mere om Sankt Hans på Østerbro under ”politik - sidste nyt” eller på forsiden. 

 
 

Socialdemokratisk Sankt Hans i Amager Strandpark 
 

Om du ynder at synge Sankt Hans sangen på Lange-Müllers melodi eller på Shu Bi 

Duas er underordnet, blot du vil være med til at holde Sankt Hans på Amager 

Strand. Det er åbent for alle, der har lyst til at kikke forbi. 

 

Arrangementet bliver som sædvanlig holdt på Strandtorv nr. 4 på Strandøen – lige 

ved tilkørsel og P-pladserne. 

 

Ud over en dejlig aften med god underholdning har I også mulighed for at købe lidt til ganen. Der bliver 

solgt fadøl og vand. 
 

Aftenens program bliver: 

Kl. 18.00: Muligt at grille på stranden sammen med partifæller. 

Kl. 19.00: Boderne åbner og Velkomst v. Jens William Grav 

Kl. 20.45: Thomas Bøgh, folketingskandidat 

Kl. 21.15: Maja Højgaard Nielsen, medlem af regionsrådet 

Kl. 21.45: Båltale v. Helene Toxværd, formand for LLO 

Derefter futtes heksen af 

Kl. 23.00: Afslutning 
 

Musik af: Old Boys’ Revival Band. 
 

Vi håber at se rigtig mange 

 

Arr.: Socialdemokraterne 2. og 4. Kreds.   



 

 

Dragen kommer… 
 

Af Lise Thorsen, Medlem af Borgerrepræsentationen for Socialdemokraterne, 

medlem af Teknik- og Miljøudvalget. 

 

Nu, nu, nu. Skynd jer, skynd jer, skynd jer. I morgen er det for sent. Toget er kørt, og Danmark står tilbage 

på perronen med åben mund og klaphatten nede om ørerne. Hvad var det lige, der skete der? 

Den gule fare har fået ny betydning. Hvis vi ikke opper os gevaldigt, ender vi som frilandsmuseum og 

udkantsområde, mens den kinesiske økonomi buldrer derudaf og river alt med sig. Med Ritt Bjerregårds 

udnævnelse til eksportambassadør, er Kina kommet på dagsordenen igen, og med den alle 

dommedagsprofetierne. Men stop lige et øjeblik inden panikken griber os så meget i struben, at vi ikke når 

at tænke os om.   

Selvfølgelig er det da en rigtig god idé med et øget dansk fokus på de nye økonomier. Og selvfølgelig er det 

fantastisk, hvis Danmark og Kina kan indgå aftaler, der fremmer samhandel, økonomi og forskning. For vi er 

alle en del af den store globalisering, og jo mere vi kan arbejde sammen og lære af hinanden, jo bedre.  

Men det koster, hvis vi vil sidde forrest i det kinesiske tog. Og spørgsmålet er, om vi har lyst til at betale 

prisen for billetten. 

Sidste år besøgte jeg Shanghai sammen med en række andre kommunalpolitikere. En kolossal by i 

buldrende vækst. Tag bare Shanghais nye finanscentrum. For ikke så længe siden pegede borgmesteren på 

et kort over byen, tegnede en cirkel og beordrede, at lige der skal det ligge. Og det kom det til. I løbet af få 

år er skyskrabere skudt op som paddehatte, og flere er på vej. Nogle grimme og kedelige, andre knejsende 

og smukke i nytænkende design.  

Andre steder i byen så vi det samme. Hele kvarterer ryddet med hård hånd for at give plads til endnu flere 

skyskrabere. Og det går imponerende stærkt. På ganske få år kan kineserne bygge en hel skov af højhuse. 

Men ingen af dem er bygget til at holde meget mere end 25 år, fik vi fortalt. Så er det ned med de gamle, 

op med nye. Hvad det skaber af overflødigt affald, trafikkaos og CO2-udslip fra produktionen af nye 

elementer, var der ingen af de officielle repræsentanter, vi mødte, der havde en holdning til. Lige som det 

heller ikke var et emne, hvad der egentlig blev af de mennesker, hvis huse blev revet ned i udviklingens 

navn.  

Alt det burde jo være sød musik i en dansk kommunalpolitikers ører. Slut med nabohøringer og 

borgermøder. Slut med deputationer af utilfredse borgere. Slut med diskussioner om lokalplaner, byrum, 

lommeparker, supercykelstier og sikre skoleveje. For det koster tid. Og tid er penge. Men er det det, vi vil?  

Den kinesiske udvikling er styret benhårdt fra centralt hold. Fagforeninger er ikke–eksisterende. Det er 

arbejdsulykker og brud på de mest basale menneskerettigheder til gengæld. Men hver ny generation 

kinesere har rent økonomisk fået det en smule bedre end den foregående.  Og det er det, sammen med 

frygten for styrets repressalier, der gør, at ingen gør oprør, som en af vores værter fortalte. 

Alting har en pris. Og det er den pris, vi skal huske at stoppe op og overveje, om vi vil betale for at få den 

samme voldsomme udvikling, som kineserne oplever. Vil vi derimod have kapitalisme med et menneskeligt 

ansigt, kræver det ro, omtanke, brede skuldre og en stålsat vilje.    

 
 



 

Uddannelse og et godt ungdomsliv – til alle 

unge 
 
Af børne- og ungdomsborgmester Anne Vang (S) 

 

Hvordan får vi flere til at gennemføre en ungdomsuddannelse? Hvad er det gode ungdomsliv, når man bor i 

København? Det er de emner, børne- og ungdomspolitikerne i København kaster sig over efter 

sommerferien. Der er uden tvivl mange eksperter, fagfolk og ikke mindst unge, der har gode bud på, hvad vi 

kan gøre bedre. Målet er, at gøre København til en bedre by at leve i, når man er ung.  

 

Derfor samler jeg på den anden side af sommerferien en ungdomskommission, som skal se på både 

folkeskolen, ungdomsuddannelserne og fritidstilbuddene i byen. Og det er det brede perspektiv, der skal 

tages. Vi skal sætte fokus på hele det unge liv – på det, der sker på skolerne, og det der sker, når de unge 

har fri. For de to ting hænger sammen, og det skal en ny ungdomspolitik afspejle. 

 

Det giver rigtig god mening, at vi nu sætter fokus på byens unge, for der bliver mange flere af dem.  

København bliver simpelthen en yngre og yngre by. Ifølge de seneste befolkningsfremskrivninger vil der 

frem mod 2020 være 8.000 flere unge i alderen 23-24 år.  

 

Ungdomskommissionen kommer til at bestå af en række eksperter, fagfolk og repræsentanter for 

forskellige organisationer, som har med unge eller ungdomslivet at gøre. Og så skal vi selvfølgelig have de 

unge københavnere i tale og inddraget i arbejdet med at skabe en ny ungdomspolitik gennem en række 

events og arrangementer i løbet af efteråret – de er i virkeligheden de sande eksperter i det københavnske 

ungdomsliv.  

 

Den væsentligste del af det gode ungdomsliv er uddannelse. Derfor skal ungdomskommissionen sætte 

ungdomsuddannelsen under lup. Københavns Kommune har en målsætning om, at 95 procent skal have en 

ungdomsuddannelse. I dag ligger tallet på 85 procent. Derfor skal vi for eksempel ind og se på, om eleverne 

får den vejledning, de skal have i overgangen fra folkeskolen til ungdomsuddannelsen, og vi skal stille skarpt 

på, at folkeskolen ikke kun skal være tilpasset pigerne. Der skal også være plads til de vilde drenge. 

 

Vi skal bredt rundt. En del af arbejdet kommer derfor også til at handle om at gøre byen bedre for dem, der 

trives og har det godt. Det er ofte de velstillede eller de problematiske, der bliver fokuseret på. Vi skal ikke 

glemme at gøre byen bedre – også for midtergruppen. 

 

Slutproduktet bliver forhåbentlig en bred og visionær ungdomspolitik, der tager udgangspunkt i de 

anbefalinger, byens unge og ungdomskommissionen fremlægger i starten af 2012. Jeg glæder mig til 

arbejdet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Efterlysning: Midler mod 

Københavns luftforurening 
 

Af Lars Weiss, MB (S, Teknik- og miljøordfører og folketingskandidat 

Fra 1996 til 2010 er antallet af københavnske “bilejerskaber”, som statistikerne kalder dem, steget med 50 

pct., og prognoserne forudser intet fald i stigningstakten i de kommende år.  

 

Udvidelsen af bilparken i København betød, at regeringen i 2010 ikke kunne overholde grænseværdierne 

for kvælstofdioxid, og en EU-retssag truede. Regeringen lovede så EU-kommissionen, at luftforureningen i 

hovedstaden ville opfylde grænseværdierne i 2015, og det private analysefirma, COWI, blev sat til løbende 

at følge forureningsgraden. 

 

COWI-tallene var i første omgang positive, men nu viser det sig, at firmaets målinger i flere tilfælde er 

foretaget de forkerte steder i byen. En ny rapport fra Danmarks Miljøundersøgelser (DMU) konkluderer, at 

forureningen seks steder i København stadig vil ligge over grænseværdierne – også i 2015 – hvis der ikke 

gribes drastisk ind. 

 

Det betyder stigende risiko for hjerte-karsygdomme, kræft og nedsatte lungefunktioner blandt 

københavnerne. 

 

Bilen er ikke blot nyttig, men også nødvendig for mange. Socialdemokraterne deltager ikke i en bilhetz; vi 

blander os ikke i det fri forbrugsvalg. Men vi kræver effektive midler mod Københavns forurening, som 

truer københavnernes helbred. 

 

Det spinkle VKO-flertal på Christiansborg spænder ben for to indlysende midler mod forureningen, som 

eksperterne anbefaler: stramme miljøzoneregler og trængselsafgifter.  

 

De tre partiers grupper på Rådhuset med hver fire medlemmer sidder altså tilsammen kun på 12 af 

Borgerrepræsentationens 55 pladser. Men derfor kunne de jo godt i københavnernes interesse forsøge at 

tale deres partifæller i Folketinget til fornuft. 

 

Men de gør det stik modsatte. De er som bugtalere i myten om, at trængselsafgifterne f. eks. skulle være en 

”rød skat”, og at betalingsringen vil splitte de enkelte bydele. Joh, de har vistnok et enkelt forslag: Nogle af 

dem anbefaler det tunnelbyggeri under København, som Socialdemokratiet har talt for i årevis, men hvis 

finansiering VKO’s regering ikke forhaster sig med. 

 

Så en efterlysning er på sin plads: Hvilke konkrete forslag har VKO-politikerne på Rådhuset til at begrænse 

luftforureningen i København? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Møde i Teknik og Miljønetværket 
 

Tirsdag den 21. juni kl. 20 holder Teknik- og Miljønetværket møde på 

Københavns Rådhus i mødelokale A. 

 

Dagsorden: 

1. Udbygningen af den kollektive trafik i København 

2. Kastrup Fortet 

3. Brug af varmt vand fra undergrunden 

4. Revision af fingerplanen 

5. Genbrug af træer i byen 

6. Evt. 

 

Kontakt netværksleder Manja Sand for spørgsmål og tilmelding på 

manja_sand@adslhome.dk. 

 

Netværkene er din direkte mulighed for at få indflydelse på den 

socialdemokratiske politik i København. 

 

Kommende møder i netværket: 

Tirsdag den 23. august 2011 kl. 20.00 

Tirsdag den 20. september 2011 kl. 20.00 

Tirsdag den 11. oktober 2011 kl. 20.00 

Tirsdag den 15. november 2011 kl. 20.00 

Tirsdag den 13. december 2011 kl. 20.00 

 
 

 

 

 

 

 



SIK’s netværk 
Klik Klik Klik Klik her her her her for at læse mere på vores hjemmesidefor at læse mere på vores hjemmesidefor at læse mere på vores hjemmesidefor at læse mere på vores hjemmeside    

 

Børne og Ungenetværket  

Netværksleder Eskil Thuesen,  

mail: eskil_thuesen@yahoo.dk 

 

Kultur og Fritidsnetværket  

Netværksleder Thomas Bøgh,  

mail: kontakt@thomasboegh.dk  

 

Sundhed og Omsorgsnetværket  

Netværksleder Joan Jensen,  

mail: joggi.jensen@gmail.com  

 

Beskæftigelse og 

Integrationsnetværket  

Netværksleder Jens Kristian Jensen, 

mail: jens.k@3f.dk 

 

Socialnetværket  

Netværksleder Bo Sand,  

mail: bo_sand@adslhome.dk  

 

Teknik og Miljønetværket  

Netværksleder Manja Sand,  

mail: manja_sand@adslhome.dk  

 

Socialdemokratisk Senior Gruppe (SSG)  

Netværksleder Steen Jeppson,  

mail: bkb20244@vip.cybercity.dk  

 

International Udvalg, Region Hovedstaden  

Formand Michael Danielsen,  

mail: michael.danielsen@newmail.dk  

 

Netværk A  

Mail: netvaerkA@gmail.com,  

facebook gruppe: Netværk A 

 

Socialdemokraterne i København 

Artillerivej 34, stuen 

2300 København S 

Formand Jan Salling 

Tlf. 22 27 09 52 

jan_salling@hotmail.com 

Organisationssekretær Anne-Kathrine Landholt 

Tlf. 27 22 09 53 

sekretariat @sockbh.dk 

 

Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbrevet, så send en mail til: afmeld_nyhedsbrevet_replika@sockbh.dk 

 

 


